

Oslo, 15. september 1989

Med forbehold om endringer  
SPERRET til kl. 1930.

Statsminister

Gro Harlem Brundtland

HILSEN TIL DET NORSKE VERITAS JUBILEUMSMIDDAG 15. SEPTEMBER 1989

I en hilsen til Det norske Veritas i dette jubileumsåret, kunne man være fristet til å si at 125 år er ingen alder!

Men ved nærmere ettertanke blir den motsatte innfallsvinkel den naturlige: 125 år er sagtens litt av en alder for en bedrift som nasjonalt og internasjonalt har et navn vi forbinder med sikkerhet, kvalitet og fremragende teknisk kompetanse. Disse 125 år er dominert av en vitenskapelig og teknologisk utvikling som savner sidestykke i menneskehetens historie.

Dette jubileum sier på denne måten noe om et grunnleggende kjennetegn ved Det norske Veritas. Selskapet har lyktes i å videreutvikle sikkerhet- og kvalitets-standarder, ikke ved å følge utviklingen, men ved å ligge i forkant av den.

Teknologien har potensialet til å ødelegge miljøet og vårt felles ressursgrunnlag. Men i teknologien ligger samtidig mulighetene til å sikre en bærekraftig industriutvikling i vårt eget land og internasjonalt.

Verdenskommisjonen for miljø og utvikling pekte på miljøbelastninger som truer med å endre vår klode radikalt, som truer livet til mange levende arter, også mennesket. Vi står overfor en raskt økende gjensidig avhengighet mellom verdens land og folk. Og fordi problemene er globale, må også løsningene være det. Regjeringen er nå midt oppe i en aktiv oppfølgingsprosess for å sikre en bærekraftig utvikling på alle plan, internasjonalt og nasjonalt. I dette arbeid må vi trekke alle med, -

internasjonale organisasjoner, regjeringer, næringsmiljøet, frivillige organisasjoner og enkeltindivider.

I dette arbeid kan en bedrift som Det norske Veritas spille en viktig rolle. Veritas springer ut av det norske skipsfartsmiljø, som har en årelang tradisjon i å tenke globalt. Veritas har sin egen utenriksrepresentasjon, som er en viktig del av Norges ansikt utad. Veritas krav til sikkerhet og pålitelighet har bidratt til et Norges-bilde i utlandet som vi må bygge videre på også på andre områder. Slik som offshore, industri og data.

I dette jubileumsåret merker vi oss at selskapet trekker fram miljø som et nytt satsingsområde. Det sier noe om hvilket ansvar, men også hvilke store muligheter som venter Det norske Veritas i årene framover. Det er min overbevisning at de bedrifter som tar miljø utfordringen på alvor i dag, vil sikre seg ledende posisjoner i morgendagens markeder. Vi håper at vi i framtiden vil se Veritas-sertifikatet som et bevis på at moderne industriproduksjon respekterer de grensene som vårt miljøgrunnlag setter.

Under min valgkamp mottok jeg i Narvik en tidligere Veritas-medarbeider som nå er leder for VINN. Han fortalte da begeistret om Veritas og utbrøt: Veritas har kontorer i 200 land. Fullt så mange land finnes ikke, men Veritas fins i mange land, i alt 200 kontorer.

Det norske Veritas snakker gjerne om seg selv som Norges mest internasjonale selskap. Denne sterke internasjonale profil bidrar også til å markedsføre Norge utad som en framtidsrettet skipsfart-, petroleum- og industri-nasjon. Ikke minst i lys av den utviklingen som nå pågår i Europa trenger vi miljøer som kan trekke norske interesser med i de nye teknologiske og industrielle nettverk som vokser fram.

Tilpasning og omstilling har vært nøkkelord for de historikerne som i boken "Anker og Vekt" beskriver Det norske Veritas' historie. I de senere årene har dere vært utsatt for sterke svingninger i internasjonal skipsfart og oljeindustri. I

ettertid ser vi at dere nettopp gjennom tilpasning og omstilling har mestret også de vanskelige periodene. Det sier noe om kvalitetene ved den aller viktigste ressurs denne høyteknologiske bedriften besitter; nemlig sine medarbeidere og ansatte.

Tradisjon og framtidsrettet optimisme preger dagens jublant. Den måte dere valgte å ta vare på den gamle bebyggelsen på Høvik Verk oppsummerer på en fin måte disse kvalitetene. I et historisk industribilde forenes 125-års erfaringer med morgendagens strenge krav til kvalitet, kompetanse og pålitelighet.

På vegne av Regjeringen ønsker jeg Det norske Veritas til lykke med jubileet og all mulig framgang i årene som kommer.